
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

МО «АКУШИНСКИЙ РАЙОН» 

МКОУ «КУРКИНСКАЯ ООШ» 

368282 с. Курки                           kurki.dagschool.ru         ИНН 0502005010 

 

 

Приказ 

№ 53                                                                              От 8.11.2021г. 

 

О создании школьного спортивного клуба 

В целях вовлечения обучающихся в занятия физической культурой и 

спортом, развития и популяризации школьного спорта. 

На основании решения педагогического совета (протокол № 2 от 

29.10.2021г.) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать школьный спортивной клуб. 

2. Назначить Магомедова Курбанмагомеда Магомедовича, учителя 

физической культуры, руководителем школьного спортивного клуба. 

3. Сформировать рабочую группу по организации деятельности 

школьного спортивного клуба в составе: 

Юсупова М.З., заместитель директора; 

Ихинданова Р.И., учителя математики; 

Дурциев Магомед М., представитель родительской общественности; 

Алиев Ислам Раджабович, обучающийся 9 класс; 

Курбанмагомедов Арсен Магомедович, обучающийся 9 класс; 

Абдулкаримов Магомед Магомедгаджиевич, обучающийся 9 класса; 

Рабаданов Курбан Русланович- обучающийся 9 класса; 

Курбанмагомедов Шамиль Абдулазизович- обучающийся 8 класса. 

4. Магомедову К.М., руководителю группы: 

4.1. Организовать и провести с обучающимися, педагогами, родителями 

(законными представителями) разъяснительную работу о необходимости 

создания школьного спортивного клуба, его целях и задачах; 



4.2. Обеспечить координацию и взаимодействие между членами рабочей 

группы по организации работы школьного спортивного клуба. 

5. Утвердить документы, определяющие деятельность школьного 

спортивного клуба: 

5.1. Положение о школьном спортивном клубе МКОУ «Куркинская ООШ» 

Приложение 1. 

5.2. План работы школьного спортивного клуба МКОУ «Куркинская ООШ» 

на 2021-2022  учебный год. Приложение 2. 

5.3. Мероприятия на 2021-2022 учебный год по внедрению Всероссийского 

физкультурно – спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 

Приложение 3. 

5.4. План спортивно-массовых и физкультурно-спортивных мероприятий 

на 2021 – 2022 учебный год. Приложение 4. 

5.5. Устав школьного спортивного клуба. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

С приказом ознакомлены:                                                      Магомедов К.М. 

             Юсупова М.З. 

Ихинданова Р.И. 

Дурциев Магомед М. 

Алиев Ислам Раджабович 

Курбанмагомедов Арсен Магомедович 

Абдулкаримов Магомед Магомедгаджиевич 

Рабаданов Курбан Русланович 

Курбанмагомедов Шамиль Абдулазизович 


